
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000381 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 Ano 3

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2019 SRP.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2019 SRP.

• RESULTADO DE JULGAMENTO - CREDENCIAMENTO N° 003/2018.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 001/2019.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1E1C268181501D36F7DE667CED02AD9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000381 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 Ano 3

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE IBIRATAIA/BA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2019 SRP 

A Prefeitura de Ibirataia/BA, torna público que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n° 010/2019 SRP, no dia 08 de março de 2019, às 08:00 
horas (horário de Brasília). Objeto: Contratação de empresa objetivando à eventual 
e futura prestação de serviços na locação de máquinas pesadas, visando à 
manutenção e conservação das estradas vicinais, barragens e aguadas em 
atendimento à demanda do Setor de Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura e 
Serviços Públicos, do município de Ibirataia/BA, através do Sistema de Registro de 
Preços. O Edital está disponível no sistema eletrônico www.bll.org.br e no Portal da 
Transparência Municipal www.ibirataia.ba.gov.br. Demais informações na 
Prefeitura, localizada na Pç. 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia, CEP: 45.580-
000 tel. (73) 3537-2125 ou pelo e-mail: licitacao@ibirataia.ba.gov.br. Edson Levi 
Ramos Meira, Pregoeiro. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AC54706E3FF76F0CDC6B2C65D79E32A6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000381 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000381 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 Ano 3

PREFEITURA DE IBIRATAIA/BA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2019 SRP 

A Prefeitura de Ibirataia/BA, torna público que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n° 011/2019 SRP, no dia 08 de março de 2019, às 13:30 
horas (horário de Brasília). Objeto: Contratação de empresa visando à eventual e 
futura aquisição de passagens rodoviárias, para serem doadas as pessoas carentes, 
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social, deste Município, 
através do Sistema de Registro de Preços. O Edital está disponível no sistema 
eletrônico www.bll.org.br e no Portal da Transparência Municipal 
www.ibirataia.ba.gov.br. Demais informações na Prefeitura, localizada na Pç. 10 
de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia, CEP: 45.580-000 tel. (73) 3537-2125 ou pelo 
e-mail: licitacao@ibirataia.ba.gov.br. Edson Levi Ramos Meira, Pregoeiro. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AC54706E3FF76F0CDC6B2C65D79E32A6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000381 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000381 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 Ano 3

Credenciamento

 
 
 
 

            Setor	de	Contratos	e	Licitações	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO  

CREDENCIAMENTO N° 003/2018 

 
                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o 
resultado do julgamento do Processo de Credenciamento nº 003/2018, tendo como objetivo o 
credenciamento de pessoas físicas que sejam detentoras de pelo menos 01 (um) imóvel no Município de 
Ibirataia, objetivando a locação para servirem de moradia para famílias em situação de risco e vulnerabilidade 
social, a ser processado pela Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 001/2018, conforme 
condições previstas em Edital e respectivos anexos, que compõem os autos do Processo Administrativo nº 
127/2018.  
 
                  Feito o julgamento a Comissão de Licitação chegou ao seguinte resultado: Os participantes   
ALEXANDRINA BATISTA DA SILVA, CPF: 358.134.585-49, DINÁ CÂNCIO LIMA, CPF: 904.960.195-20, EDENILDA 
DOS SANTOS ANGELO CPF: 534.967.015-87, EDVANI VICENTE DOS SANTOS, CPF: 207.340.005-10, 
GREISIANNE REIS SANTOS, CPF: 082.445.135-00, ISMAILDA BORGES DE OLIVEIRA, CPF: 457.862245-20, 
LUCIENE JESUS DOS SANTOS, CPF: 008.833.845-23, MANOEL TEODORO DA SILVA, CPF: 470.697.675-87 e 
JOSÉ PEROLINO DE OLIVEIRA, CPF: 418.150.095-00, foram declarados habilitados ficando credenciados para 
poder contratar junto ao município de Ibirataia/BA. 
 
Ibirataia – BA, 27 de dezembro de 2019. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 

 
 

 
 
 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 994A7C4D758A150AB936431C7D03A90A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000381 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000381 Estado da Bahia - segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 Ano 3

Inexigibilidade

 
 
 
 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando 
a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Inexigibilidade nº 
001/2019, que tem como OBJETO: Contratação de serviços especializados visando à prestação de 
serviços na aplicação de Curso Avançado em Controlaria Interna para Prefeituras e Câmaras Municipais, 
com uma carga horária de 200 horas, sendo 120 horas presenciais e 80 horas em ensino à distância, que 
serão realizadas durante 04 (quatro) meses, em um final de semana por mês, visando o treinamento e 
capacitação de servidor lotado no Setor de Controle Interno deste município. 
 
FUDAMENTO LEGAL– Art. 25, inciso II, combinado com o Art. 13, incisivo VI, da Lei Federal nº. 
8.666/93, e alterações posteriores. 
 
Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: FUNDACEM – FUNDAÇÃO 
CESAR MONTES, estabelecido na Trav. Gersinho Coelho, n° 10, CEP: 40.255-171, Brotas, Salvador/BA, 
inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 06.150.141/0001-77. 
 
Ibirataia – BA, 21 de fevereiro de 2019. 
___________________________ 
     Ana Cléia dos Santos Leal 
           Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1E1C268181501D36F7DE667CED02AD9


		2019-02-25T16:04:41-0300




